
Wijziging van de Verordening VROM Starterslening Gemeente Bergen 2013 

De raad van de gemeente Bergen: 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 augustus 2020; 

  

gezien het advies van de Cie. Algemene Zaken en Financiën van 10 september 2020; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

besluit: 

  

de wijziging van de Verordening VROM Starterslening Gemeente Bergen 2013 vast te stellen. 

Artikel I 
De Verordening VROM Starterslening Gemeente Bergen 2013 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 4, tweede lid, komt te luiden: 

2. Het college stelt de hoogte van de VROM Starterslening vast, met dien verstande dat de hoogte 

van de VROM Starterslening maximaal 20% bedraagt van de verwervingskosten met een maximum 

van € 30.000,-; 

B 

Artikel 6 eerste lid onder b, komt te luiden: 

1. Voor het verwerven van bestaande koopwoningen in de gemeente Bergen waarvan de kosten 

voor het verkrijgen in eigendom van de woning niet hoger zijn dan 90% volgens de op de dag 

van ontvangst van de aanvraag meest actuele normen van Nationale Hypotheek Garantie; 

of 

2. Voor het verwerven van door het College aan te wijzen nieuwbouw koopwoningen in de gemeente 

Bergen, waarvan de kosten voor het verkrijgen in eigendom van de woning niet hoger zijn dan 

90% volgens de op de dag van ontvangst van de aanvraag meest actuele normen van Nationale 

Hypotheek Garantie. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van donderdag 

28 januari 2021 

A.J.M. (Ad) Anthonissen 

griffier 

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 

voorzitter 

Nr. 36619 

GEMEENTEBLAD 8 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2021 nr. 36619 8 februari 2021 1 


